
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°073 1 FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 20frp4 
L. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 12/2I8-SE1'N'  
CELOS - A Prefeitura Municipal deAracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo às 09h do dia 08 de Maio de 2018, na 5a1â de Re. 	1 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, abocam aço d 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços No  12/2018-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto és Reforma da Praça do CajUIro e Co 
das Praças do Peixoto e Santa Tereza. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias (itf e no ite: 
tçrn.ce.gov.br/licitacoçs . Aracati-CE, 18 de Abril de 2018. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia. 	

E\ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 —AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 07.00I/2Ót-
Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 03 de Maio de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de Pregão, 
localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de Preços, a Sessão para o Recebimento, Abertura, 
Formulação de Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 07.001/2018-PP, cujo Objeto 
é a Contratação de Instituição Bancária para Administração Financeira da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos efetivos ativos e inativos, 
pensionistas, cargos comissionados e Outros, de responsabilidade do Município de Aracati-CE. A Documentação do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 18 de Abril de 
2018. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 06.0112018/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através das Secretarias de Saúde. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados, destinados a atender 
a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregão Eletrônico n°. 0203.01/2018PE/SRP, da 
proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmacêutico LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
01.722.296/0001-17, seguintes saldos Itens: Item 01 R$38.400,00, Bem 02 R520.000,00, Item 03 R$5.796.00, Item 04 R$9.250,00, Item 11 R$3.565,00, 
Item 13 R$2.046,80, Item 16 R$4.8 10,00, Item 18 R$8.500,00, Item 19 R$880,00, Item 20 R$920,00, Item 21 R$2.900,00, Item 25 R$3.750,00, Item 30 
R$7.224,00, Item 31 R$2.820,00, Item 36 Rã 1.647,00, Item 37 R$835,00, Item 39 R$1.088,10, Item 47 R$10.680,00, Item 48 R$14.300,00, Item 51 
R$5.600,00, Item 55 RS6380,00, Item 65 R88.024,00, Item 66 R$7.600,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 06/04/2018. Signatários: Sr.(a) 
Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Itaitinga - Ce, em 19 de Abril de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.04.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n°2018.04.18.1. do tipo presencial, cujo objeto és contratação de serviços a serem prestados na produção, realização 
e divulgação do evento denominado Festa do Carregamento do Pau da Bandeira (Edição 2018), junto ao Município de BarbalhalCE, por intermédio de 
sua Secretaria de Cultura e Turismo, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 03 de maio de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega 
de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, 
no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de abril de 2018. Raimundo 
Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato W. 05.03.002/2018-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: J.A.M Comércio de Alimentos LTDA-ME, CNP.) 
n°. 08.647.601/0001-00. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10,520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão 
Presencial N°. PP-02.05.001/2018-SEDUC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material 
descartável, suprimentos de informática e Outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica deste Município. Valor 
Global Contratado: Rã 145.993,50 (cento e quarenta e cinco mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), referente aos Lotes (II, XI e XII). 
Data da Assinatura: 05/03/2018. Da Vigência: Até 31/12/2018. Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e Maricélia Valentim da Silva, respectivamente 
contratante e contratada. Êriton Ceorge Sales Bernardo - Presidente da CPLJPMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 05.03.00412018-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Francisco Alves da Silva Papelaria - ME, CNPJ 
n°. 03.443.73810001-11. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão 
Presencial M. PP-02.05.00 1/201 8-SEDUC. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material 

. descartável, suprimentos de informática e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica deste Município. 
Valor Global Contratado: R$ 511.200,00 (quinhentos e onze mil e duzentos reais), referente ao Lote (VII). Data da Assinatura: 05/03/2018. Da Vigência: 
Até 3 1/12/2018. Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e Francisco Alves da Silva, respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales 
Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato Y. 05.03.00I/2018-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Eusébio Ferreira da Silva - ME. CNPJ n°. 01.331.360/0001- 
39. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão Presencial W. PP-
02.05.001/2018-SEDUC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material descartável, 
suprimentos de informática e Outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica deste Município. Valor Global 
Contratado: Rã 426.783,90 (quatrocentos e vinte e seis mil setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos), referente aos Lotes (1, IV, V e XIV). Data da 
Assinatura: 05/03/2018. Da Vigência: Até 31/12/2018. Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e Eusébio Ferreira da Silva, respectivamente contratante 
e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato Y. 05.03.00312018-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.70110001-72. Contratada: Comercial R. L. LTDA ME, CNPJ n°. 15.408.077/0001-
72. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão Presencial N°. 
PP-02.05.001/2018-SEDUC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material descartável, 
suprimentos de informática e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica deste Município. Valor Global 
Contratado: Rã 725.492,22 (setecentos e vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos), referente aos Lotes (III e VI). Data 
da Assinatura: 05/03/2018. Da Vigência: Até 31/1212018. Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e José Wanderson da Silva Feitosa, respectivamente 
contratante e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato Y. 05.03.005/20I8-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: C.C. de Alencar Santos - EPP, CNPJ n°. 08.217.281/0001- 
40. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão Presencial N°. 
PP-02.05.001/2018-SEDUC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienizaçào, material de expediente, material descartável, 
suprimentos de informática e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica deste Município. Valor Global 
Contratado: Rã 765. 100,00 (setecentos e sessenta e cinco mil e cem reais), referente aos Lotes (VIII e XIII). Data da Assinatura: 05103/2018 ;  Da Vigência: 
Até 31/12/2018. Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e Cícero Cezar de Alencar Santos, respectivamente contratante e contratada. Entoo George 
Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

- 

ÍJ 
FSC 

MISTO 

1 .p,edefo, 

lFSCC12603i 


